Spital Bilach ZH

Spitalstrasse 24, 8180 Biilach
Allgemeinspital, Zentrumsversorgung (Niveau 2)

Rechtsform: Offentliches Unternehmen
Spezifische Leistungen: NF, IPS

Aus- und Weiterbildung: Arzt, BGs

Anzahl Standorte: 1

Spezialausristung: CT

K112

Akutbehandlung A

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)
Anzahl Operationssale
Anzahl Gebérsale
Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto
Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationar)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationar)

Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte
Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte (Stunden)
Ubriges Belegpersonal (Stunden)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationar)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Gesamtkosten ambulant
— davon Kosten zulasten OKP
Gesamtkosten stationar

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG

— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlds ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

0.880

0.854
11 %
2.9 %
18.7 %
91.1 %

115.5
330.3

69.2
704.1

86'255
10530
23'337
122'066
121474
3'940
530
7121

1970

*

70.7 %

32'311
23'330
85'980
60371
7'189
17'621
1’5613
0
530
23'334
16'827
97'383
58'185
49.0 %
20'840
49.0 %
0

57'085
10'347
1'331
5
4
0.868
0.851
1.1 %
2.6 %
18.1 %
91.4 %

123.7
376.2
79.4
800.5
1.2
3.6
0.8
7.7
5'722

87'901
10220
23'592
122'369
125'370
3'842
5569
9870

57'085
10'347
165.5
55
870 %

28'217
23'769
91'296
64488
6'716
18'652
1'700
0
1131
25265
20'775
100'531
60'602
49.0 %
21'419
49.0 %
0

*

-156 %
-0.4 %
-5.1%
-10.6 %
-3.0%
0.3 %

71 %
13.9 %
14.7 %
13.7 %

1.9 %
-29%
11 %
0.2%
32%
-25%
5.5 %

*

*
*

-16.0 %

*

23.1 %

-12.7 %
1.9 %
6.2 %
6.8 %

-6.6 %

59 %

12.4 %
*

113.4 %
8.2 %
235 %
32%
4.2 %

28 %

*

99'276
17'646
994

9

5
0.975
0.961
0.7

19.4
92.7

174.3
672.4
168.3
1'345.1
1.2

3.9

1.0

8.4
8'060

150'184
25'177
78'772

265'419

223'742
16'015

4'168
1'897

92'389
16'644
303.2
5.6
82.3

58'493
46'627
176'347
123'257
8219
39'806
31175
0
794
56'802
37'213
182'761
100'349
49.0
45'695
51.5
0
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